
^Ω №

О внесении изменений в приказ от 30.01.2025 № 111-КО
«Об установлении стоимости образовательных услуг»

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании расчета стоимости на выполнение образовательных услуг по 
программе повышения квалификации на базе Института НМФО, 
служебной записки заведующего кафедрой стоматологии Института 
НМФО Македоновой Ю.А. от 28.01.2026

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 30.01.2025 № 111-КО «Об установлении 
стоимости образовательных услуг» (далее – приказ от 30.01.2025 № 111-
КО) следующие изменения:

1.1 подпункты 1.1-1.12 пункта 1 приказа от 30.01.2025 № 111-КО 
изложить в новой редакции:

«1.1. «Неинвазивные методы лечения кариеса зубов у детей» (курс 
обучения 18 часов, форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.2. «Интраоральный сканер в практике врача-стоматолога» (курс 
обучения 18 часов, форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.3. «Прикладная пародонтология» (курс обучения 18 часов, форма 
обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.4. «Электромиография жевательных мышц» (курс обучения 18 
часов, форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.5. «Эстетика зубов. Пути решения» (курс обучения 18 часов, форма 
обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.6. «Вектор-терапия в парондонтологии» (курс обучения 18 часов, 
форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

05.02.2026                                                                                                                      246-КО



Богачева Наталья Сергеевна
38-44-66

1.7. «Современные технологии инструментальной обработки 
корневых каналов» (курс обучения 18 часов, форма обучения очная) в 
размере 20000 рублей.

1.8. «Основы дентальной фотографии в стоматологической 
практике» (курс обучения 18 часов, форма обучения очная) в размере 
20000 рублей.

1.9. «Индивидуальная гигиена рта. Действия со смыслом» (курс 
обучения 18 часов, форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.10 «Функциональная диагностика в детской стоматологии» (курс 
обучения 18 часов, форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.11. «Техника свободного моделирования при реставрации зубов» 
(курс обучения 18 часов, форма обучения очная) в размере 20000 рублей.

1.12. «КЛКТ в практики врача-стоматолога» (курс обучения 18 часов, 
форма обучения очная) в размере 20000 рублей.».

2. Заведующему кафедрой стоматологии Института НМФО 
Македоновой Ю.А. разместить настоящий приказ в корне файлового 
хранилища кафедры стоматологии Института НМФО на главном сайте 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России в срок до 13.02.2026.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора Института НМФО Свиридову Н.И.

Первый проректор
 ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026


